UBND TỈNH SÓC TRĂNG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 1637/SXD-VP  Sóc Trăng, ngày 26 tháng 6 năm 2024

V/v thực hiện duy trì, cải

thiện Chỉ số Hiệu quả Quản

trị và Hành chính công tỉnh

Sóc Trăng năm 2024 tại Sở

Xây dựng

               Kính gửi:  Các phòng, đơn vị, đoàn thể thuộc Sở Xây dựng

Ngày 07/06/2024, Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng đã ban hành Kế hoạch

số 98/KH-UBND về việc duy trì, cải thiện Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành

chính công tỉnh Sóc Trăng năm 2024,

Để đảm bảo triển khai và duy trì, cải thiện đồng bộ, toàn diện 8 nhóm chỉ

số nội dung của Chỉ số PAPI, Chỉ số Quản trị điện tử theo đúng mục đích của Kế

hoạch đã đề ra, Giám đốc Sở yêu cầu Lãnh đạo các phòng, đơn vị, đoàn thể thuộc

Sở Xây dựng quán triệt đến toàn thể công chức, viên chức, nhân viên tập trung

thực hiện tốt các nhiệm vụ sau:

- Lãnh đạo các phòng, đơn vị, đoàn thể tăng cường phổ biến, quán triệt và

tổ chức thực hiện hiệu quả các Nghị quyết, Chỉ thị của Tỉnh ủy, Kế hoạch, Đề án

UBND tỉnh về cải thiện Chỉ số PAPI, các văn bản về cải cách hành chính. Nâng

cao nhận thức công chức, viên chức, đặc biệt là vai trò, trách nhiệm của Trưởng

phòng, đơn vị trong triển khai thực hiện Chỉ số; tăng cường úng dụng công nghệ

thông tin, đặc biệt là dịch vụ công trực tuyến để hạn chế việc người dân, doanh

nghiệp phải trực tiếp đến làm các thủ tục.

- Thanh tra Sở tham mưu tốt cbo Ban Giám đốc Sở làm tốt công tác tiếp

dân, kịp thời giải quyết thông tin quy hoạch, đất đai, khiếu nại, tố cáo, trách nhiệm

giải trình, đối thoại với người dân; tạo điều kiện thuận lợi để người dân tham gia

đóng góp ý kiến; triển khai các giải pháp để nâng cao chất lượng các dịch vụ; công

khai minh bạch những thông tin về danh sách hộ nghèo, ngân sách cấp xã, thông

tin đất đai...

- Lãnh đạo các phòng, đơn vị chủ động nắm bắt tình hình, nhiệm vụ được

phân công và kịp thời tham mưu Lãnh đạo Sở phối hợp các cơ quan có liên quan

thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, tăng cường tuyên truyền, phổ biến

giáo dục pháp luật tại cộng đồng dân cư, đảm bảo người dẫn hiểu biết và thực

hiện đúng các quy định pháp luật liên quan đến đời sống; nâng cao ý thức về

quyền lợi, nghĩa vụ trong việc tham gia vào đời sống chính trị tại cơ sở.

- Ban Lãnh đạo Sở, Lãnh đạo các phòng, đơn vị luôn cao tính gương mẫu,

thường xuyên kiểm tra, kịp thời phát hiện hành vi tham nhũng.

2

- Trưởng phòng Quy hoạch, kiến trúc tham mưu tốt công tác “Phối hợp với

đơn vị chức năng định kỳ theo kế hoạch tổ chức hướng dẫn, kiểm tra việc triển

khai công tác cấp giấy phép xây dựng cho Ủy ban nhân dân cấp huyện nhằm nâng

cao hiệu quả giải quyết TTHC thuộc địa bàn quản lý.” theo nội dung tại điểm 2.2,

khoản 2, phần V của Kế hoạch số 98/KH-UBND.

- Lãnh đạo các phòng, đơn vị tiếp tục phối hợp, triển khai các nhiệm vụ có

liên quan tại Đề án số 02/ĐA-UBND ngày 08/8/2022 của UBND tỉnh Sóc Trăng

về cải thiện, nâng cao Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công tỉnh Sóc

Trăng năm 2022 và giai đoạn đến năm 2030; Chỉ thị số 18-CT/TU ngày

22/02/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nâng cao Chỉ số Năng lực cạnh tranh

(PCI); Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công (PAPI) tỉnh Sóc Trăng.

Giao Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc các phòng, đơn vị thực hiện hoàn

thành các nhiệm vụ có liên quan được giao tại văn bản này và Kế hoạch số 98/KH-

UBND của UBND tỉnh. Thường xuyên báo cáo Ban Giám đốc Sở về những khó

khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện.

Hệ thống văn bản được cập nhật đầy đủ trên Hệ thống Quản lý văn bản và

điều hành Sở Xây dựng tại địa chỉ https://vpdt.soctrang.gov.vn. Đề nghị Lãnh đạo

các phòng, đơn vị tổ chức triển khai, quán triệt đến công chức, viên chức và nhân

viên trong phòng, đơn vị để tuyên truyền và tiếp tục thực hiện đạt mục tiêu, hiệu

quả theo kế hoạch đã đề ra./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy Sở Xây dựng;

- Toàn thể CCVCNV Sở Xây dựng

(để triển khai, quán triệt);

- Cổng TTĐT Sở Xây dựng,

- Lưu: VT, VP.

                        GIÁM ĐỐC

                          Nguyễn Minh Hoàng

https://vpdt.soctrang.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-27T10:22:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Minh Hoàng<nguyenminhhoang@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-27T10:29:56+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!